
210
DOM/ES - Edição Nº2.766

quarta-feira, 21 de Maio de 2025

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Governador Lindenberg-ES, através 
do Prefeito municipal, torna pública a homologação 
e adjudicação da seguinte licitação:
Processo nº 116.948/2025
Pregão Eletrônico nº: 001/2025
ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0700001.02.0002
VENCEDORA: KATIUSCIA MAYER BERGER 
MENDONCA - STUDIO MIX TRAINNER, no valor total 
de R$ 502.000,00 (quinhentos e dois mil reais).
OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ARBITRAGEM, em atendimento a demanda da 
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, Lazer 
e Cultura da Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg/ES.
Governador Lindenberg, ES, 14 de maio de 2025.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1555268

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
21/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500003.09.0009

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio 
da Superintendência de Compras, torna público, 
que realizará Dispensa de Licitação, com critério 
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM 
PARA ATENDER PESSOAS EM SITUAÇÃO DE 
RUA conforme disposto no Aviso de Dispensa, 
disponível no site da prefeitura: https://guacui.
es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as 
condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no seu termo de referência e seus anexos, com 
participação exclusiva de Microempresa, Empresa 
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual 
e correlatos. O início de recebimento da proposta 
será a partir das 08h até as 16h do dia 21/05/2025 
, na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça 
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser 
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão 
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail 
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das 
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da 
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 16 de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1554583

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
18/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500002.09.0011

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio 
da Superintendência de Compras, torna público, 
que realizará Dispensa de Licitação, com critério 
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a PROPAGANDA VOLANTE EM 
VEÍCULO AUTOMOTOR E BICICLETA EQUIPADA 
COM SOM PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
GUAÇUÍ-ES conforme disposto no Aviso de 
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as 
condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no seu termo de referência e seus anexos, com 
participação exclusiva de Microempresa, Empresa 
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e 
correlatos. O início de recebimento da proposta será 
a partir das 08h até as 16h do dia 21/05/2025 até 
o dia 26/05/2025 na sede da Prefeitura Municipal 
de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, centro, 
Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas para o e-mail 
supcompras.secgestao.guacui@gmail.com. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao Setor 
de Compras ou pelo e-mail acima mencionado, no 
horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, de segunda 
a sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de 
Guaçuí.
Guaçuí-ES, 20 de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1555355

Guarapari

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO PERP Nº 018/2025
PROCESSO Nº 29587/2024
O Município de Guarapari/Secretaria Municipal 
de Educação, por meio de sua Pregoeira, torna 
público a ABERTURA  da licitação para a modalidade 
pregão eletrônico, N.º 018/2025, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N.º 29587/2024-ID TCE/ES: 
2025.028E0700001.02.0004, que tem como objeto 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
TECNOLÓGICOS, INCLUINDO MOUSES, CAIXAS 
DE SOM AMPLIFICADAS, MICROFONES SEM 
FIO E SMARTPHONES, VISANDO ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA EMEF CÂNDIDA SOARES 
MACHADO - SEMED. INÍCIO DA PROPOSTA: ÀS 
08:00 HORAS DO DIA 22/05/2025
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO 
ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO DIA 29/05/2025
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE 
ESCLARECIMENTOS ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO 
DIA 29/05/2025
LIMITE PARA RECEBIMENTO DA PROPOSTA: ÀS 
08:00 HORAS DO DIA 03/06/2025
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: 
ÀS 09:30 HORAS DO DIA 03/06/2025. 
Edital disponível através do site:www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.guarapari.es.gov.


